
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 381/QĐ-SVHTTDL Gia Lai, ngày  02  tháng  11 năm 2022 
       

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung Quy chế thi đua, khen thưởng ngành  

Văn hóa, Thể thao và Du lịch  
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH GIA LAI 
 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng 
của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 47/2005/QH11 ngày 
14/6/2005; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng 
ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 
31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, 
khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai về việc ban hành Quy định về thi đua, khen thưởng trên địa 
bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-SVHTTDL ngày 14/9/2021 của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng ngành Văn hóa, Thể 
thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi đua, khen thưởng 
ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch kèm theo Quyết định số 290/QĐ-SVHTTDL 
ngày 14/9/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

1. Bổ sung Điều 10 như sau:  

“Điều 10. Danh hiệu “Lao động tiên tiến 

1. Tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến”, thực hiện theo quy 
định tại Điều 24 của Luật thi đua, khen thưởng: Hoàn thành tốt nhiệm vụ được 



2 
 

 

giao, đạt năng suất và chất lượng cao. Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của 
Đảng, pháp luật của Nhà nước, có tinh thần tự lực, tự cường; đoàn kết, tương trợ, 
tích cực tham gia phong trào thi đua. Tích cực học tập chính trị, văn hóa, chuyên 
môn, nghiệp vụ. Có đạo đức, lối sống lành mạnh.  

Đạt 10/12 tháng xếp loại A trở lên, không có tháng xếp loại C theo kết quả 
đánh giá xếp loại công chức, viên chức hằng tháng (bao gồm người lao động hợp 
đồng theo Nghị định 161).” 

2. Sửa đổi Điều 12 như sau: 

“Điều 12. Giấy khen 

3. Chỉ tiêu (Khen thưởng thường xuyên năm công tác) 

3.1. Đối với các phòng chuyên môn thuộc Sở:  

- Cá nhân: Hủy bỏ “Không quá 75% đạt lao động tiên tiến trên tổng số công 
chức và người lao động trong phòng”.  

3.2. Đối với các đơn vị trực thuộc:  

- Cá nhân: Hủy bỏ “Không quá 75% đạt lao động tiên tiến trên tổng số viên 
chức và người lao động (hợp đồng theo Nghị định 161).”  

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở; Hội đồng Sáng kiến Sở; Chánh 
Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực 
thuộc Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

    
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Trang TTĐT của Sở; 
- Lưu: VT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 

 

Trần Ngọc Nhung 

  


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-02T16:35:49+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-11-02T16:36:05+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




